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IZVE{TAJ ZA RABOTA  NA  JP"SOLIDARNOST" VINICA ZA 2021 godina
VO DELOT NA ODDELENIE ZA GRADE@NA OPERATIVA

Vidot i obemot na aktivnostite i objektite vo Oddelenieto grade`na operativa ]e zavisat pred se od Programata na Oddelenieto za ureduvawe na grade`no zemji[te i Oddelenieto za urbanizam i urbaniсti~ko planirаwe pri Оp[tina Vinica.
	Vo изминатиот period, ovie aktivnosti se sveduvaa na izvedba na pomali objekti, mali grade`ni intervencii vo delot na izvedba na mali objekti vo oblasta na vodovodnata i kanalizacionata infrastruktura vo gradot i o[tinata, kako [to se:
	- Krpewe (betonirawe ili poplo~uvawe) na udarni dupki na kolovozite i trotoarite po ulicite niz gradot i pristapnite pati[ta koi gi odr`uva JP,,Solidarnost" Vinica, kako [to se patot kon s. Jakimovo i patot kon s. Gradec.
	- Sanirawe na prekopi na kolovozi i trotoari (betonirawe i poplo~uvawe), nastanati poradi sanirawe na defekti na vodovodnata i kanalizacionata mre`a na ul. ,,H.Uzunov", Bulevar ,,M.Tito" i s. Pekqani.
	- Sanirawe na postoe~ki [ahti na ulicite ,,Ilindenska" i ,,Bra]a Miladinovi". 
- Izgradba na novi kanalizacioni [ahti vo zavisnost od potrebite.
	- Izgradba na [ahta na ul.,, Ilindenska" za potrebite na AD ,,Makpetrol".
	- Izgradba na [ahta za kolektivnata stanbena zgrada za socijalni stanovi, na ul. ,,P.Odred".
	- Izrabotka na pateki i  grobni parceli vo hristijanskite grobi[ta.
	- Sanacija na del od od atmosferskata kanalizacija na ul. ,,P.Odred".
	- Sanirawe na suvata komora i del od rezervoarot vo s. Jakimovo.
- Sanacija na prekopana ulica od postavuvawe na fekalna kanalizacija vo naselba Gradec
	- Sanirawe i za[tita na preminot od postavuvaweto vodovodna linija (polietilensko crevo) f 90 mm preku Grade~ka reka. 
	- Izgradba na detski igrali[ta vo s. Pekqani i s. Dragobra[te (planirawe na terenot, betonirawe na detskite rekviziti).
	- Sanirawe na plo~a na podtribinskiot prostor na Gradskiot stadion.
	- Povrzuvawe na kanalizacija (stara so nova) vo s. Istibawa.
	- Povrzuvawe vo fekalnata kanalizacija na objektot na DOOEL ,,Staklo Obnova" vo novata industriska zona.
	- Betonirawe na del od u~ili[niot dvor vo s. Istibawa.
	- Obele`uvawe na pe[a~ki premini vo gradot Vinica.
	- Monta`a na signalni stolb~iwa i drugi intervencii po nara~ka na op[tinskiot komunalen i soobra]aen inspektor.
	- Utovar. prenos i deponirawe na vi[ok zemja, kr[ od beton, asfalt i drug otpaden materijal do deponijata za grade`en [ut od gradot Vinica i od selo Jakimovo.
	- Izrabotka na betonski trotoarski ivi~nici i armirano - betonski kapaci za kanalizacioni [ahti.


Izgotvil:
Rakovoditel na                                                                                  	     JP Solidarnost Vinica
Sektor za tehni~ki raboti                                                                             VD Direktor
Simo Jangelovski 					                Dipl. Prav. |or~e Nikolov

                                                                                                                                   ____________________
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IZVE{TAJ ZA RABOTA  NA  JP"SOLIDARNOST" VINICA ZA 2021 GODINA
VO DELOT NA ODDELENIE ODR@UVAWE NA MEHANIZACIJA

[bookmark: _GoBack]	Во Одделението ,,Одржување на механизација“ во текот на извештајниот период, активностите се реализираа согласно потребите за опслужување на останатите одделенија кои се во составот на ЈП за комунални работи „Солидарност“ Виница, (одделение за изведување на градежни работи, одделение за одржување на  водовод и канализација, одделение за одржување на паркови и зеленило и водоснабдување, како и одржување на јавната комунална хигиена - собирање, транспорт и депонирање на комунален отпад), а во функција успешно завршување на обврските, било тоа да се тековни, инцидентни или договорени.
Vo delot na odr`uvawe na komunalnata higiena na javnite prometni povr[ini, nabaveni se i delumno staveni vo funkcija 182 novi metalni kontejneri so zafatnina od 1.1 m3 .
Isto taka vo sopstvenata mehani~ka rabotilnica izraboteni se i postaveni na lokacii niz gradot i naselenite mesta 70 мали stolbni kanti za otpad.
Имајки го во предвид фактот на застареност на возниот и машинскиот парк најголемиот дел од активностите беа насочени кон тековно одржување на истите, проследени со значителни потешкотии во делот на набавките на резервните и други делови.	
Vo izve[tajniot period JP ,,Solidarnost“ Vinica zema aktivno u~estvo vo подготовка na potrebna dokumentacija za aplicirawe vo proekti za osovremenuvawe na vozniot i ma[inskiot park, poddr`ani od odredeni me\unarodni institucii i organizacii, vo oblasta na javnata komunalna higiena.
Ovie aktivnosti ]e bidat programska opredelba i vo narednata 2022 god.
		
Изготвил:                                                                                                	  ЈП ,,Солидарност“ Виница
Раководител на механизација				                   ВД Директор
Дипл.Маш.Инж.Игорчо Христов				 Дипл. прав. Ѓорче Николов

                                                                                                      		   __________________________
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНА КОМУНАЛНА ХИГИЕНА НА ЈП “СОЛИДАРНОСТ” ВИНИЦА ЗА 2021 ГОДИНА

	Извештајот за програмата за Jавна комунална хигиена за 2021 година се однесува пред се на реализирање на активностите кои беа предвидени со Програмата за работа за јавна комунална хигиена за 2021 година. Во делот на jавната комунална хигиена ЈП „Солидарност” Виница во текот на 2021 година вршеше тековно одржување на јавните прометни површини во градот (сообраќајници, тротоари, зелени спортско рекреативни површини).	Тековно се одржува Градската депонија со планирање и затрупување на комуналниот отпад, се врши контрола на депонирањето на истиот од страна на стражочуварите на Градска депонија.
  	Од страна на ЈП „Солидарност” Виница редовно се подига и депонира отпадот според Програмата за управување со  отпад за 2021 година од секое домакинство во градот и во с. Јакимово и тоа два пати во текот на една седмица. Редовно се подига отпадот и од населба Градец, с.Лески, с.Градец,  с. Истибања,  с. Драгобраште, с. Трсино и с. Пеклани. Во индустрискиот дел исто така редовно се подига и депонира комуналниот отпад. Во текот на 2021 година  редовно се подигаше комуналниот отпад од викенд населбата  „Горна Осојница”, индустрискиот дел „Горица“, од мотел “Слив” и мотел “Центробизнис”.
    	Соработката со Комуналниот инспектор во текот на 2021 година беше на високо ниво. Во случај на наидување на комунален проблем, согласно законските прописи инспекторот секогаш преземаше обврски за расчистување на одредени проблеми и прашања од комуналната дејност, а ние секогаш реагиравме на неговите забелешки и веднаш ги отстранувавме недостатоците во нашето работење. Во текот на 2021 година редовно се применуваше и Законот за јавна чистота, според кој сторителите на прекршоци кои беа упатени на вршење општокорисна работа се јавуваа и извршуваа општокорисна работа во ЈП „Солидарност” – Виница.
    	Во РE „Метачи на улици “ се вработени шест работници и во текот на 2021 година се работеше на одржување на хигиената во градот според Програмата за јавна чистота за 2021 година.
   	Од страна на ЈП „Солидарност”  Виница редовно се чистат следните јавни површини׃
· ул. „Маршал Тито” 
· ул. „Браќа Миладинови” 
· ул. „Никола Карев” 
· ул. „Илинденска”
· ул. „Бел Kамен”
· ул. „Пионерска”
· Автобуска станица
· Бојаџиски бунар.
	Во зимскиот период од тековната година работниците беа ангажирани и за чистење на снегот од неколку улици.     
	Од страна на ЈП „Солидарност” Виница повремено се чистат и следните јавни површини:
· ул. „Партизанска”
· ул. „Крушевска република”
· ул. „Кеј 30 ти Август”
· детско игралиште на ул. „Кеј 30 ти Август”
· влезот од Берово спрема Виница
· влезот од Кочани спрема Виница
· пред и после пазарен ден (метење и чистење со растворени хлорни препарати во просторијата за млечни производи, просторијата за јајца).
· организирано чистење на пешачката патека и коловозната лента на локалниот пат Виница – с. Јакимово
· коритото на Градечка река
· пристапните патеки до историскиот локалитет Кале.
Повремено миење на улици со цистерна:
1. ул. „Маршал Тито”                                        
           2. ул. „Браќа Миладинови”                              
           3. ул. „Илинденска”                                           
           4. Градски пазар                                              
           5. Бул. “Маршал Тито”
           6. „Бојаџиски бунар“.
Повремено метење и чистење на градот се врши во одрдени прилики:
· Одржување и чистење околу Градскиот плоштад пред одржување на јавни културни настани (Прослава на празникот на град Виница „Паловден”, „Денови на медот”, панаѓур на Град Виница, Тодорови трки и други манифестации)
· Одржување и чистење во с. Јакимово за празникот Св. „Јоаким Осоговски”
· Одржување и чистење во с. Истибања пред одржување на манифестацијата „Истибанско здравоживо”
· Во текот на 2021 година во централното подрачје на градот се заменуваа старите метални канти со нови метални канти за комунален отпад, тие од страна на наш работник редовно се празнат, но за жал поради не совесно однесување на некои граѓани голем дел од нив се оштетени.

Изработил                                                                             ЈП “Солидарност”  Виница
Раководител на КХ.                                                                            Директор
Јованов Ацо                                                                     Дипл. прав. Ѓорче Николов
										 						            			 _________________________
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INFORMACIJA ZA REALIZIRANA PROGRAMA ZA VODOVOD I KANALIZACIJA NA JP SOLIDARNOST VINICA ZA 2021 GODINA


Vo delot na vodosnabduvawe i odr`uvawe na vodovodnite linii vo JP „Solidarnost“ vo tekot na 2021 godina se rabote{e vo soglasnost so Programata za rabota.
Vodosnabduvaweto na gradot Vinica, s. Jakimovo, s. Crn Kamen i naselba Gradec se vr{e{e preku fabrikata za voda. Vo mesecite Juni, Juli, Avgust, Septemvri i Oktomvri  kako dopolnitelen izvor se koriste{e i bunarot vo s. Jakimovo od kade se dopolnuva{e povremeno so 10 l/sek. 
Do 01.12.2021 god. preku fabrikata po meseci se preraboteni slednite koli~ini: 
	         MESEC
	Fabrika za voda
	Bunari

	Januari
	86.596 m3
	

	Fevruari
	75.321 m3
	

	Mart
	74.689 m3
	

	April
	73.700 m3
	

	Maj
	100.000 m3
	

	Juni
	97.431 m3
	2.440 m3

	Juli
	121.911m3
	29.200 m3

	Avgust
	106.003 m3
	39.775m3

	Septemvri
	93.254 m3
	20.000 m3

	Oktomvri
	89.913 m3
	

	Noemvri
	81.912 m3
	     

	VKUPNO
	1.000.730 m3
	91.415 m3

	SE VKUPNO
	1.092.145 m3
	



Za redovno snabduvawe na potro{uva~ite so voda za piewe, do 01.12. 2021 god. se preraboteni 1.092.145 m3 povr{inska i bunarska voda.
Redovno se izveduvaa slednite aktivnosti:
- Sekojdnevna kontrola na kvalitetot na povr{inskata i prerabotenata voda vo sopstvenata laboratorija i nedelna kontrola od strana na J.Z.U. Centar za javno zdravje Ko~ani
- Tekovno odr`uvawe na zahvatot na r. Grade~ka
- Odr`uvawe na kompletnata elektro-ma{inska oprema vo fabrikata za voda
- Hlorirawe na selskite vodovodi i nivna kontrola
- Zamena na stari ventili na gradskata vodovodna mre`a so novi
- Sanirawe na pomali i pogolemi defekti na vodovodnata mre`a
- Sanirawe na defekti na pumpi vo naselenite mesta so koi stopanisuva i so koi ne stopanisuva  JP "Solidarnost"
- ^istewe na kapta`ata vo s. Trsino
- ^istewe i hiperhlorirawe na rezervoarite vo selata Trsino i Peklani i m. Draka
- Zavr{eno spojuvawe na vodovodnata mre`a od s. Dragobra{te do maalo Mirmarci
- Izgradba na novi talo`nici vo sklop na fabrikata za voda i novo filtersko pole so kapacitet od 50 l/s
- Zavr{eno e spojuvawe na vodovodnata linija na s. Leski so vodovod na gradot Vinica i izgradena prepumpna stanica, taka da i vo ova selo e re{en problemot so vodosnabduvaweto
- U~estvo vo rekonstrukcija na vodovodna mre`a vo gradot (Prespojuvawe na korisnicite na rekonstruiranite linii)
- Izrabotka na priklu~oci na vodovodnata mre`a na pravni i fizicki lica soglasno DUP usvoen od Op{tina Vinica
- Rekonstrukcija na del od vodovodnata mre`a vo s. Jakimovo.
                                                                                                                                                   
Izgotvil:
Rakovoditel na                                                                    JP Solidarnost Vinica
Sektor za vodovod i kanalizacija                                               ВД Direktor
Pavle Stojkovski 					              Dipl. Prav. \or~e Nikolov

 								      ________________________
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ОДДЕЛЕНИЕ 
ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2021 ГОДИНА


Активностите во Одделението „Градско Зеленило“ во 2021 год. воглавно се одвиваа во два дела и тоа:
I - Тековно одржување
II - Реализација на Програмата за работа за 2021 година во делот предвидени нови работи, усвоена од Советот на општина Виница
Во делот на тековно одржување активностите се одвиваа во континуитет во најголем дел од претходната, тековната и програмската определба за 2021 година.
Одделението „Градско Зеленило“ го сочинуваат 14 работници кои ги изведуваат следниве активности:
- Тековно одржување на зелени и цветни површини во градот (одгледување на расаден материјал – цвеќиња, зимзелени и листопадни дрвца и засадување и полевање на истите со претходна припрема на површините), косење на зелени површини, кроење на дрвца во градски парк и сл.
- Сите овие наведени работи, посебно дрвцата – китки се расадуваат во градскиот парк, управната зграда, зелените површини – триаголници низ градот, а по потреба се снабдуваат и други субјекти како училиштата, детската градинка и други институции на градот Виница.
- Одржување на градскиот стадион, косење на тревата и нејзино собирање, односно одстранување од стадионот.
- Во текот на летниот период заради лошите временски услови (големи горештини) се врши постојано наводнување на тревата и дрвцата со цистерна на места каде нема поставено хидрантска мрежа и нема можност за наводнување од градскиот водовод.
- Одржување на булеварското зеленило (косење, кроење на средно високото зеленило – грмушките, полевање и редовно одржување на хигиената).
- Одржување на градските реки: Градечка и Виничка (косење и чистење од отпадоци).
- Уредување по барање на селските населби (косење на јавни површини и слично).
- Уредување и одржување на делови од градот по потреба.
- Уредување и одржување на парковскиот простор (метење, подигање и депонирање на сметот, одржување на опремата – клупи, елементи од реквизитите од детското катче, полевање, косење на зеленилото и кроење на средно високото зеленило).
- Редовно одржување на спортско - рекреативните површини (полевање, косење и одржување на комуналната хигиена).
 	Во делот на реализацијата на програмата за работа за 2021 година, во периодот што измина е реализирана дел од истата и тоа:
- Обновени се оштетените клупи и канти и истите се освежени со нова боја (Градски парк, Булевар, ул. Партизанска и др.)
- Обновена е хортикултурата на триаголникот помеѓу улиците Браќа Миладинови и Илинденска.
- Уреден е со цвеќиња просторот пред паркингот на мотел Александар парк.
Поголемиот дел од Програмата успеавме да ја реализираме, а со тоа и да ги задоволиме потребите на граѓаните на Општина Виница па и пошироко.
Одржувањето на повисоко ниво на комуналната хигиена во градот е и треба да биде перманентна грижа на вработените во ЈП „Солидарност“ но и обврска, одговорност и начин на живеење на корисниците на услуѓите – граѓаните, кај кои треба преку разни форми на кампањи, едукација и друго, особено кај младите да се издигне еколошката свест на ниво на култура и стил на живеење.

КАТАСТАРСКИ ПРЕГЛЕД НА ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАД ВИНИЦА
	Површина под трева
	M2
	40.000

	Цветни површини
	M2
	800

	Зелени дрвја
	Бр.
	150

	Листопадни дрвја
	Бр.
	350

	Зимзелени грмушки
	Бр.
	50

	Листопадни грмушки
	Бр.
	50

	Жива ограда
	M
	1500

	Ивици долж парковски патеки
	M
	2500

	Поплочени патеки
	M2
	3500

	Финтани-чешми
	Бр.
	11

	Клупи
	Бр.
	150



1.Тревни површини за кои се однесува одржувањето се:
Градски парк, малиот парк кај Александар парк, Булевар, Градски стадион, триаголници на улиците: Никола Карев, Илинденска и Партизанска, стар Градски плоштад, тротоар по течението на Градечка река, зелените површини во новата индустриска зона и др.
2. Цветни површини:
Градски парк, триаголници на улиците: Никола Карев, Илинденска и Партизанска, стар Градски плоштад и др.
 	3. Зимзелени дрвја: Градски парк, Булевар и триаголници.
4. Листопадни дрвја: Градки парк, Булевар, улиците: Партизанска, Љупчо Сантов, Кеј 30-ти Август, Ангел Винички и Димитар Влахов.
5. Жива Ограда: Градски парк и Булевар 
6. Клупи: Градски парк, Булевар, улиците: Партизанска и Љупчо Сантов 
7. И други површини во градот и други населени места во општина Виница. 





Изготвил:						          ЈП Солидарност Виница
Раководител на одделение 				         ВД Директор
паркови и зеленило				                    Дипл. прав. Ѓорче Николов
Благој Соколов					 
 								________________________
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ОДДЕЛЕНИЕ 
ХРИСТИЈАНСКИ ГРОБИШТА ЗА 2021 ГОДИНА

[bookmark: _Hlk58426987]Една од дејностите а истовремено и програмска определба на ЈП за комунални работи „Солидарност“ Виница, помеѓу другото е и Одржување на православните гробишта во Виница, кои се простираат на површина од 30.000 м2, а сега е во функција и новата парцела која се наоѓа на 200 метри северно од постоечката и е со површина од околу 9.000 м2. 
Во Одделението „Христијански гробишта“, согласно Законот за гробишта и погребални услуги, моментално се вработени 5 лица, и тоа 1 - Раководител со Високо образование, 1 - Инжинер за хортикултура со Високо образование, 1 - Евидентичар на погреби со Средно образование и 2 - Одржувачи на гробишта со Основно образование. 
Одржувањето на православните градски гробишта опфаќа активности кои се одвиваат во континуитет и тоа:
1. Редовно одржување на комуналната хигиена во гробиштата.
2. Бетонирање на плато за гробни парцели и пристапни патеки до самите гробни парцели.

1. Одржувањето на комуналната хигиена се врши со извршување на следните активности:
· Метење на заедничките прометни површини (патеки, влезови, тротоари) во и околу првославните гробишта
· Собирање на сметот кој што го исфрлаат лицата кои ги посетуваат местата каде се погребани блиските роднини и членови од потесното семејство. Сметот се депонира во канти што се поставени на самите влезови во гробиштата а потоа со возила се депонираат на градската депонија.
· Изнесување на градежен отпад од стари гробови при погребување на нов покојник во истите. Отпадот Операторот го остава покрај гробот а нашите вработени подоцна го изнесуваат надвор од гробиштата.
 
      	За зачувување на околината во гробиштата и да се одбегне неконтролирано фрлање на отпадоци на одредени места се поставени метални канти за ѓубре што редновно се празнат.
	Во градските гробишта на посебни места оставени за таа намена се врши засадување на цвеќиња кои редовно се окопуваат и наводнуваат.
	За наводнување на цвеќињата и живата ограда во гробиштата се поставени пет чешми и истите се користат од граѓаните кои ги посетуваат гробиштата.
	Во одржувањето е опфатено и редовно косење на тревата и сечење на диви израснати дрвја, што особено се врши во стариот дел од гробиштата, кроење на жива ограда засадена на источниот дел од гробиштата, како и кроење на трендафили и други украсни дрвца. 
Погребувањето на починатите се врши по однапред утврден ред и шема - во новиот дел на гробиштата, односно погреб на ново гробно место и на стара гробна парцела по желба на фамилијата на починатото лице.
Оваа година, почнувајќи од месец мај, Градската капела е затворена за излагање на починати лица а се користи само фрижидерот за чување на покојниците. Излагањето се врши надвор од капелата, на тротоарот и тоа со скратено време и со придржување на мерките за заштита.   
Починатите лица од Ковид 19 не се чуваат во фрижидерот ниту се врши нивно излагање, туку веднаш штом ќе се донесе се постапува по Протокол, односно веднаш се врши закопот на починатото лице во однапред подготвен гроб, без присуство на роднини и свештеник. 
Погребот го врши Операторот облечен во специјална заштитна облека и маска и откако ќе се затрупа починатиот, тогаш доаѓаат од семејството и свештеникот и ги вршат црковните обреди. При таков погреб нашите вработени не учествуваат, туку само вработените кај Операторот за погребални услуги.
	Во извештајниот период од 01.01 до 01.12.2021 година, до изготвување на извештајот, во православните гробишта во Виница погребани се вкупно 124 починати лица, од тоа на нова гробна парцела 65 и на стара гробна парцела 59.

Табела на вкупно починати лица
	Месец
	Нова гробна парцела
	Стара гробна парцела
	Мажи
	Жени
	Вкупно
	Починати
од 
Ковид 2021
	Вкупно
2020 год.

	Јануари
	3
	5
	7
	1
	8
	1
	5

	Февруари
	5
	5
	4
	6
	10
	1
	15

	Март
	4
	3
	4
	3
	7
	1
	4

	Април
	17
	12
	22
	7
	29
	11
	8

	Мај
	8
	5
	6
	7
	13
	4
	6

	Јуни
	3
	2
	2
	3
	5
	0
	10

	Јули
	4
	5
	6
	3
	9
	0
	11

	Август
	7
	9
	10
	6
	16
	1
	9

	Септември
	1
	6
	6
	1
	7
	2
	13

	Октомври
	5
	4
	5
	4
	9
	3
	11

	Ноември
	8
	3
	8
	3
	11
	1
	17

	Декември
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	5

	Вкупно
	65
	59
	80
	44
	124
	25
	114



2. За порационално искористување на просторот се врши бетонирање на истиот за искористување на  максимум просторот за гробни парцели.
Бетонирањето го вршат наши работници од градежната оператива и тоа се врши по потреба. 
Надоместокот за погребалните услуги се наплатува во сметката за комунални услуги во износ од 110 денари по семејство.
Во наредниот период е планирано заградување на Градските гробишта од западниот дел со бетонски столбови и метална мрежа.
Погребалните услуги ископ и закоп на починато лице ги врши фирмата „Маркова колиба“ од Виница кој има Лиценца за Оператор за погребални услуги.
Починатите лица се донесуваат и чуваат во Градската капела која редовно се одржува од наша страна, за што се наплаќа надомест согласно Одлука на Советот на Општина Виница.


Изготвил:						             ЈП Солидарност Виница
Раководител на одделение 				           ВД Директор
Христијански гробишта				           Дипл. прав. Ѓорче Николов
М-р Игор Спасовски					 ________________________
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